

Số: /KH-BVTT

Kon Tum, ngày tháng năm 2024

**KẾ HOẠCH**  
**Về việc mua, lắp đặt máy điều hòa và máy làm mát**  
**của Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum**

Căn cứ Quyết định số 115/QĐ-UBND ngày 06/4/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc thành lập Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 196/QĐ-SYT ngày 11/4/2023 của Sở Y tế tỉnh Kon Tum về việc ban hành ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum;

Trên cơ sở Tổng hợp Dự trù ngày 05/11/2024 của phòng Tổ chức - Hành chính - Kế hoạch - Tài chính.

Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum xây dựng kế hoạch mua, lắp đặt máy điều hòa và máy làm mát của Bệnh viện Tâm thần, như sau:

**1. Mục đích mua sắm:** Đảm bảo cung cấp kịp thời, đầy đủ máy điều hòa và máy làm mát phục vụ công tác chuyên môn của đơn vị.

**2. Nội dung**

2.1. Đề xuất danh mục, số lượng, tính năng kỹ thuật:

TT	Tên hàn g/quy cách	ĐVT	Số lượng	Ghi chú
1	<b>Máy lạnh Toshiba 1.5 Ngựa H13PKCVG:</b> -1 chiều (chỉ làm lạnh) -Inverter:Có Inverter -Phạm vi làm lạnh hiệu quả:Từ 15 - 20m <sup>2</sup> (từ 40 đến 60m <sup>3</sup> ) -Độ ồn trung bình:36/58 dB -Dòng sản phẩm:2016 -Sản xuất tại:Thái Lan -Thời gian bảo hành cục lạnh:2 năm -Thời gian bảo hành cục nóng:Máy nén 2 năm -Chất liệu dàn tản nhiệt:Ống dẫn gas bằng Đồng - Lá tản nhiệt bằng Nhôm -Loại Gas:R-32 Bảo hành 12 tháng	Bộ	01	Mới 100%
2	<b>Máy lạnh Karofi KDC-WI309:</b> -1 chiều (chỉ làm lạnh)	Bộ	01	Mới 100%

TT	Tên hàn g/quy cách	ĐVT	Số lượng	Ghi chú
	-Inverter:Có Inverter -Phạm vi làm lạnh hiệu quả:Từ 15 - 20m <sup>2</sup> (từ 40 đến 60m <sup>3</sup> ) -Độ ồn trung bình:36/58 dB -Dòng sản phẩm:2016 -Sản xuất tại:Thái Lan -Thời gian bảo hành cục lạnh:2 năm -Thời gian bảo hành cục nóng:Máy nén 2 năm -Chất liệu dàn tản nhiệt:Ống dẫn gas bằng Đồng - Lá tản nhiệt bằng Nhôm -Loại Gas:R-32 Bảo hành 12 tháng			
3	<b>Máy làm mát Daikiosan DM 103:</b> -Thiết kế hiện đại, bình chứa nước 72 lít, có bánh xe di chuyển dễ dàng. -Công suất 175W phù hợp làm mát cho phòng từ 45 - 55m <sup>2</sup> . -Đi kèm 2 đá khô hỗ trợ làm mát nhanh chóng. -Chế độ gió thường cùng 3 tốc độ gió, tùy chỉnh theo nhu cầu sử dụng. -Bảng điều khiển núm xoay dễ dàng thao tác và sử dụng. Thương hiệu Daikiosan - Việt Nam, sản xuất tại Trung Quốc.	Cái	01	Mới 100%
4	Vệ sinh máy lạnh	Bộ	02	
	<b>Tổng cộng: 04 mục</b>			

2.2. Xây dựng cấu hình kỹ thuật phù hợp; tổ chức thu thập thông tin báo giá (ít nhất 03 đơn vị) để làm cơ sở cho việc quyết định lựa chọn nhà thầu:

- Bộ phận tham mưu: Phòng Tổ chức - Hành chính - Kế hoạch - Tài chính.
- Thời gian hoàn thành: Trong Quý IV/2024.

2.3. Ký kết hợp đồng và tổ chức thực hiện hợp đồng.

- Bộ phận tham mưu: Phòng Tổ chức - Hành chính - Kế hoạch - Tài chính.
- Thời gian hoàn thành: Trong thời gian thực hiện hợp đồng.

2.4. Quản lý, sử dụng:

- Phòng Tổ chức- Hành chính – Kế hoạch – Tài chính chịu trách nhiệm giám sát việc lắp đặt, phân bổ cho bộ phận sử dụng tiết kiệm, hiệu quả và đúng quy định hiện hành.

2.5. Nguồn kinh phí: Nguồn kinh phí chi thường xuyên của đơn vị năm 2024.

### **3. Tổ chức thực hiện**

#### **Phòng Tổ chức – Hành chính – Kế hoạch – Tài chính**

- Tham mưu Thủ trưởng đơn vị tổ chức thực hiện mua sắm và quyết định lựa chọn nhà thầu theo đúng quy định hiện hành.

- Tiếp nhận hệ thống máy điều hòa, thiết bị văn phòng đưa vào sử dụng phục vụ công tác chuyên môn đúng mục đích và đảm bảo tiết kiệm.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các khoa, phòng liên quan phản ánh với Ban Giám đốc (qua phòng Tổ chức - Hành chính – Kế hoạch – Tài chính) để kịp thời xem xét, giải quyết./.

***Nơi nhận:***

- Lãnh đạo BVTT;
- Lưu: VT, TCHCKHTC.

**GIÁM ĐỐC**

**Đinh Văn Khuê**